
Norsk professor Ole Humlum og
den  danske  videnskabsmand
Henrik Svensmark
bestrider  CO2-dagsorden  på
COP21i Paris
København, 1. december 2015 – På tærsklen til Topmødet for
befolkningsreduktion i Paris, COP21, udgav Jyllands-Posten den
29. nov. et interview, skrevet af Lars From, med Ole Humlum,
professor i glaciologi og geomorfologi ved Oslo Universitet og
på Svalbard, samt den danske videnskabsmand Henrik Svensmark.
Humlum siger, at naturlige klimaforandringer afgør klimaet, og
at CO2 spiller en underordnet rolle. I år er der en naturlig
temperaturstigning pga. El Niño, men om to år vil temperaturen
igen  være  det,  den  har  været  i  de  seneste  1520  år,
sandsynligvis  efterfulgt  af  en  periode  på  2030  år,  hvor
temperaturen vil falde – det modsatte af IPCC-teorierne. CO₂-
videnskabsfolkene ignorerer den rolle, vanddampe spiller. Han
angreb det symbiotiske forhold mellem politikere, der bevilger
penge til CO₂-forskere, der så skriver det, de ønsker at høre.

Det  er  naturligt,  at  den  arktiske  is  smelter,  og  den
antarktiske is vokser, for vi kom ud af den lille istid for
150 år siden, da de norske gletsjere begyndte at smelte. Men
det  var  ikke  før  i  1950-60,  at  CO₂  steg  signifikant.
Temperaturer på Jorden fluktuerer i perioder med 1100 års
intervaller. Der er også en meget betydelig indflydelse fra
Solen,  Månen  og  skyerne,  som  IPCC  nedtoner.  Månen  har
indflydelse  på  tidevandet,  som  bringer  varmt  vand  (fra
Ækvator) nordpå til Norge og Grønland.

Professor Henrik Svensmark fra DTU Institut for Rumforskning
og Rumteknologi mener, at Solens rolle er enormt undervurderet
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i  de  officielle  prognoser.  Han  siger,  at  temperaturen
grundlæggende set ikke er steget i løbet af de seneste 20 år,
med undtagelse af i år, pga. El Niño. »Hidtil har vi set, at
temperaturen er steget omkring 0,8 grader – med undtagelse af
i år, pga. El Niño – af hvilke 0,4 grader er forårsaget af
Solens skiftende aktivitet.« »Alt omkring klima er ekstremt
polariseret, og hele klimadiskussionen er i dag mere politisk
end videnskabelig. Man taler meget om konsensus, men hvordan
kan man have konsensus, når der stadig er så mange ting, man
ikke forstår ordenligt omkring f.eks. den naturlige variation
af klimaet?« »Man forestiller sig, at der kommer flere skyer
og mere vanddamp, når det bliver varmere, men effekten af CO₂
bygger på nogle usikre størrelser, ligesom effekten af skyerne
er en meget usikker størrelse.«

»Vores  forudsigelser  om  fremtidens  klima  viser,  at
temperaturen i år 2100 vil være steget ca. én grad i forhold
til  den  førindustrielle  tid  –  altså  nogenlunde  den  samme
temperatur  som  i  dag,«  siger  Henrik  Svensmark.  »Hvis  man
lytter til IPCC, skulle temperaturen være steget langt mere i
dag, hvis CO₂ havde den virkning, de siger. Derfor ser jeg
ingen grund til ikke at holde fast ved mine synspunkter.«

 

Foto: Nordenskjoldbreen på Svalbard ligger så højt mod nord,
at den ikke er i fare for at smelte væk lige med det samme.


